АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  20.10.2020
	   №  257

О внесении изменений в постановление
 администрации п.Балакирево от 19.08.2019
№287 «Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции по осуществлению
муниципального земельного  контроля  на  территории
муниципального образования городское поселение
поселок Балакирево»

	Руководствуясь протестом прокуратуры №5-1-2020 от 17.08.2020г. с целью приведения административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования поселок Балакирево  в соответствие с действующим законодательством РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  	1. Внести в постановление администрации п.Балакирево от 19.08.2019 №287 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного  контроля  на  территории  муниципального образования городское поселение поселок Балакирево» следующие изменения:
        1.1. Дополнить пункт  3.2.3 абзацем следующего содержания:
«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в части 2 статьи13 Федерального закона от 22.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается. На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»
        1.2. В пункте 3.2.3 подпункт 1.1) абзаца 5 изложить в следующей редакции: «1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;»
        1.3. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания: «Органы муниципального контроля осуществляют контроль за исполнением должностными лицами служебных обязанностей, ведут учет случаев ненадлежащего исполнения должностными лицами служебных обязанностей, проводят соответствующие служебные расследования и принимают в соответствии с законодательством Российской Федерации меры в отношении таких должностных лиц.»
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению  на официальном сайте администрации поселка Балакирево в сети Интернет.
   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации                                                                      Е.Н.Артамонова